ΣΤΕΦΑΝΟΥ.

Ἐγνως μὲν ἐν τῷ δ. τίλ. τῆς δ. τῶν ὑποτι. ὅτι μόνοι οἱ ἀλούστημα, καὶ οἱ ὑπέρ αὐτοῖς, ὄντες τὴν ὑπομάχουν καὶ ἔγκληματικῶς κινοῦμέντην καὶ κινεῖν καὶ ὑπόδεσθαι διὰ προ-
κυνάτων, κατὰ τὴν δύναμιν τῆς Στριώνος δικταῖεσσι, ἐξ ης
μάλιστα ἔστιν εἰπεῖν, οἷς οἱ δυνατοί ἔστιν, ἔγκλημα, καὶ πολ-
βατοί ἔστι, διὰ προκυνάτωνς κινεῖν οὐδὲν διποδέσθαι. λέγει
δὲ Παπιγιανὸς ἐν τῷ μή. βιβλ. τίλ. α. διγ. ιγ. ὅτι οὔτε διὰ
προκυνάτωνς, οὔτε διὰ δεσφένδοσος δυνατόν ἔστι τὸ πονύβλι-
κον γυμνᾶσθαι δικαστημον. τὴν μέντοι ἀπονοίαν τοῦ κατη-
γοούμενου δύναται τις δεφρυνειν, ὡς καὶ αὐτερά σοι παρα-
δίδονται.

TOT ANNENMOT.

κεφαλικῶν [δικαιοτηψίων] Τοῦτο κατὰ τὸ ίγ'. διγ.
τοῦ α'. τίτλ. τοῦ μῆ. βιβλ. πᾶς, οἱ ἀπόντες ἐγκλημοτικῶς
καταδικάζονται, γνωσκεις βιβλ. μῆ. τίτλ. ιδγ. ε'. ἀνά-
γνωθεὶς καὶ τὸ τέλος τοῦ ίδη. καὶ τὸν οά. τούτου τοῦ τίτλου.

τὸν τυχόντα^{δ)}] Καθόλον γάρ, τῷ δεφένσορι, οὐκ ἀντιθέται προκουράτιωσος^{ε)} παραγραφή, ὡς βιβλ. λα'. διγ. ε.

δεικνύται αὐτὸν ἀνευθυνον]. Οὐδὲ δοκεῖ κοινά
πλημμελεῖα, μή ἐκκαθεύδεται τίποτα αὐτοῦ φύφον. Οὐ γὰρ
ἀπολειφθεῖς καταδικάζεται, ὡς πιττέ εἶ. διγ. λ.

testationem absens factus est, et castrasse aliquem dicitur, nec requirendus factus condemnari potest. Sed qui requirendus factus est, nec reddit, et se a crimine purgat, poenam quidem effugit, sed res eius signatae manent, ut traditum est lib. 9. Cod. tit. 40. const. 1. Lege et lib. 48. tit. 1. dig. 3. 10. 13. tit. 17. ibique Enarrationes. Quibus igitur casibus aliquis criminaliter accusatus absens condemnari potest, in iis iustum est, quemlibet audire pro eo verba facientem, et absentiam excusantem. Sic enim ait constitutio. Sed dices fortasse: atqui non retractatur sententia adversus absentes lata, quando iuste absunt, sicut Ulpianus ait in fine dig. 7. tit. de *Minoribus*, et superflua est defensio. Sed hoc statutum est de iis, qui ex iusta causa post litis contestationem absunt. Nam sententia adversus eos lata, qui hoc modo non absunt, rata manet, praeterquam si quis eam nondum peregerit. Quod vero diximus, neminem absque mandato absentem defendere posse, id non in universum intelligas. Nostri enim ex dig. 39. huius tituli, tutorum, tanquam suspectum postulatum, et absentem, non posse ab aliquo defendi, praeterquam nisi manifestum sit. Praetorem de eo, tanquam suspecto, esse cognitum. Ergo non in genere a quibuscumque defendi potest. Scis enim ex dig. 54. huius tit. neque feminam, neque militem, neque alios quosdam, quos Paulus eodem dig. recenset, idoneos defensores esse. Quod igitur ibi dicitur, *a quibuscumque*, intellige, si quis vel absque mandatu, vel si aut ipse aut principalis infamis sit, defensionem pro altero suscipere possit, in primis cum specialius tradatur lib. 2. Cod. tit. 13. const. 7. militem alienam defensionem suscipere non posse. Ait autem const. 18. eiusdem lib. et tit. mulieres non posse pro aliis defensionem subire: quas nec alienam actionem instituere posse dicit Ulpianus lib. 50. tit. ult. dig. 12. Quod etiam nosti ex tit. 13. Inst. lib. 4.

Interrogatio: dixisti, in criminibus quoque nos ab aliis defendi posse, non tamen ut crimen, sed ut absentia nostra excusetur. An vero et accusator per procuratorem crimen persequi potest?

STEPHANI.

Nosti ex tit. 4. Inst. lib. 4. solis Illustribus, et qui super hos sunt, licet iniuriarum actionem criminalem exercere et suscipere per procuratorem; idque ex constitutione Zenonis, ex qua maxime patet, non posse quemquam crimen, licet privatum sit, per procuratorem persecuti vel suscipere. Ait vero Papinianus lib. 48. tit. 1. dig. 13. publicum iudicium nec per procuratorem, nec per defensorem exerceri posse; sed absentiam rei aliquem posse defendere, sicut et superius tibi tradidi.

ANONYMI.

capitalibus iudiciis] Hoc est secundum 13. dig. tit. I. lib. 48. Quomodo absentes criminaliter condemnantur, nosti ex lib. 48. tit. 19. dig. 5. Lege et finem dig. 39. et 71. huius tituli.

que mis] Plane enim non opponitur defensori procuratoris exceptio, ut lib. . . .

*et innocentiam demonstrantem] Non vide-
tur culpam admittere, qui contra sententiam adversus
se latam non appellat. Absens enim condemnatur, ut*

^{s)} Cod. Haen. εὐνοχίας. ^{t)} Cod. Haen. *Cornelio*. ^{u)} Cod. Leidensis πρό. Sed recte Cod. Haen. πρός, quod in textum recepi. ^{v)} Cod. Haen. melius περιττή. ^{w)} Cod. Haen. ἀκοντιbuscumque. ^{x)} Cod. Haen. δ'. ^{y)} Cod. Haen. ἀκοντιθυση-
χουμάκου. ^{z)} Cod. Haen. ὅτε. ^{a)} Cod. Haen. ιβ'. ^{b)} Ruhnk. ἐν τῷ . . . βιβλ. Cod. Haen. ἐν τῷ ν. βιβλ. quod in textum
recep. ^{c)} Cod. Haen. ἐπ' αὐτῷ τῷ ἐγκλήματι. ^{d)} Ante quodque scholium in Cod. Haen. inscriptio Τοῦ Ἀνωνύμου repetitur.
^{e)} Cod. Haen. ποσκονιάρος.